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HONVÉDELMI MINISZTERE

Válasz a K/2035. számú írásbeli kérdésre:
„Milyen ereklyéket őriz majd a Magyar

Honvédség?”

Dr. Vadai Ágnes asszony
Országgyűlési képviselő

Budapest

Tisztelt Képvisel ő Asszony !

A Szent Korona és a hozzá tartozó egyes jelvények katonák által történ ő őrzésének
jogalapja a Hvt . 70. § (1) bekezdés j) pontja .

A Szent Koronához tartozó egyes jelvények azok, amelyeket jelenleg is azzal együt t
őriznek. Ezek felsorolását, valamint az őrzéssel kapcsolatos szükséges részletszabályozást a
jövő év első felében kiadásra kerülő Korm. rendelet fogja tartalmazni . A rendelet
végrehajtásra vonatkozó szabályozás tárgykörei jelenleg kidolgozás alatt állnak, err e
tekintettel annak szöveg-tervezetét jelenleg nem tudom Képvisel ő Asszony rendelkezésére
bocsátani .

A Szent Korona őrzését és a hozzá tartozó egyes jelvények őrzését egy, ezen
különleges feladatra felkészített katonai alegység fogja végezni. A katonai alegység
tevékenységéhez a Magyar Honvédség működésére vonatkozó jelenlegi jogi szabályozó
rendszer önmagában alkalmas, annak kiegészítésére minimális mértékben lesz szükség .

A feladat végrehajtása érdekében összeállításra került egy HM utasítás tervezet . Az
utasítással létrejön egy munkabizottság, melynek feladata, hogy a Szent Korona őrzését ellátó
katonai alegység létrehozásához és működéséhez szükséges intézkedésekre – szigorú
keretkövetelmények mentén – javaslatot tegyen, valamint kidolgozza a szükséges jogi é s
belső szabályozók tervezeteit. Az utasítás tervezett szövegét tájékoztatásul csatolom.

Budapest, 2010. december 30-án

Tisztelettel :

Dr. Hende Csaba

H–1885 BUDAPEST, PF. 25 • TEL. : +36 (1) 474-1104 • FAX: +36 (1) 474-1285
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A honvédelmi miniszter
118/2010 . (XII . 31 .) HM

utasítás a
a Honvéd Koronaőrség létrehozásával és egyes

kijelölt objektumok protokolláris őrzéséve l
kapcsolatos feladatokról

A honvédelemrő l és a Magyar Honvédségről szóló
2004 . évi CV. törvény 52 . § (1) bekezdésének f) pontj a
alapján, figyelemmel a Szent István államalapításának cm -
lékéről és a Szent Koronáról szóló 2000 . évi I . törvény ren -
delkezéseire, a Szent Korona és a hozzá tartozó egyes jel -
vények, történelmi hagyományokhoz méltó módon törté -
nő ő rzése érdekében az alábbi utasítást adom ki :

1 . §

Az utasítás hatálya a Honvédelmi Minisztériumra (a to -
vábbiakban: HM), a honvédelmi miniszter közvetlen alá -
rendeltségébe tartozó szervezetekre, a honvédelmi minisz-
ter közvetlen és fenntartói irányítása alá tartozó szerveze-
tekre, valamint a Magyar Honvédség (a továbbiakban :
MH) katonai szervezeteire terjed ki .

2 . §

A honvédelemr ő l és a Magyar Honvédségrő l szóló
2004 . évi CV. törvény 70 . § (1) bekezdés j) pontjában fog-
lalt, a Magyar Honvédség feladatrendszerébe tartozó köte -
lezettség teljesítése érdekében a Szent Korona és a hozz á
tartozó egyes jelvények ő rzésének biztosítására létre kel l
hozni a Honvéd Koronaőrséget . Ennek érdekében a jelen
utasítás tartalmazza a létrehozás el őkészítésére vonatkozó
rendelkezéseket, valamint a Honvéd Koronaő rségge l
kapcsolatos keretfeltételeket és követelményeket .

3 . §

(1) A Honvéd Korona őrség létrehozásának előkészíté-
se érdekében az azzal kapcsolatos koordinációs feladato k
ellátására munkabizottságot hozok létre .

(2) A munkabizottságot a HM kabinetfőnök és a HM
Honvéd Vezérkar főnök helyettese együttesen vezeti .

(3) A munkabizottság titkára a HM Jogi Főosztály ve-
zetője .

(4) A munkabizottság tagjai a
a) HM jogi és igazgatási ügyekért felel ős helyettes ál-

lamtitkára és a HM védelemgazdasági ügyekért felel ős he-
lyettes államtitkára személyesen, valamint a

b) HM parlamenti államtitkár,
c) HM Tervezési és Koordinációs Főosztály ,
d) HM Humánpolitikai F őosztály,
e) HVK törzsigazgató ,
f) HVK Kiképzési Csoportfőnökség,

g) HVK Haderőtervezési Csoportfönökség,
h) HVK Személyzeti Csoportfőnökség,
i) HVK Logisztikai Csoportfőnökség,
j) HM Társadalmi Kapcsolatok és Hadisírgondozó Hi-

vatal,
k) HM Közgazdasági és Pénzügyi Hivatal ,
1) HM Fegyverzeti és Hadbiztosi Hivatal ,
m) HM Sajtóiroda,
n) MH Támogató Dandár ,
o) MK Katonai Biztonsági Hivatal,
p) HM Hadtörténeti Intézet és Múzeum
állásfoglalásra kijelölt képvisel ője .
(5) A munkabizottság ülésein állandó meghívott a Köz -

társasági Elnöki Hivatal főhadsegéd, a Magyar Köztársa-
ság Országgyű lése Hivatalának, a Köztársasági Őrezred,
valamint a Magyar Korona őrök Egyesületének képvise-
lője .

(6) A munkabizottság ülését igény esetén a munkabi-
zottság vezető i hívják össze . A munkabizottság működés i
rendjét maga határozza meg .

(7) A munkabizottság vezetői a feladat végrehajtásáb a
a feladatkörében érintett összes szerv, szervezet vezet őjé-
nél közreműködést kezdeményezhetnek a szolgálati elöl-
járó, illetve hivatali felettes egyidej ű tájékoztatása mellett .
Az érintett szervek, szervezetek vezet ő i a munkabizottsá g
vezető inek megkeresésére a feladatkörük szerint kötelesek
együttműködni .

4 . §

A munkabizottság általános feladata az MH Honvé d
Koronaő rség létrehozásával kapcsolatos feladatok telje s
körű felmérése, valamint a szükséges miniszteri és vezet ő i
döntések előkészítése és elő terjesztése .

5 . §

A munkabizottság általános feladatai körében döntési
javaslatokat készít elő :

a) a Szent Korona ő rzésének a Köztársasági Őrezredtől
történő átvételéről ;

b) a Parlament épületében a biztonsági jelleg ű tovább i
együttműködésrő l szóló megállapodásról ;

c) a Szent Korona ő rzésével kapcsolatos (személyi é s
dologi) költségvetési kiadásokról ;

d) a Honvéd Korona őrség létrehozásához, valamint a
korona ő rök különleges jogállásának biztosításához szük-
séges jogszabályok tervezetérő l ;

e) a Honvéd Koronaő rség Magyar Honvédség szerve-
zetében történ ő elhelyezkedéséről és belső szervezeti fel -
építésérő l és létszámáról ;

f) a Honvéd Koronaőrség szükséges felszerelésérő l ,
valamint egyéb logisztikai jellegű biztosításáról ;
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g) a Honvéd Koronaőrség tagjaival kapcsolatos speciá-
lis kötelezettség- és követelményrendszerrő l ;

h) a koronaőrök kiképzési követelményeirő l ;
i) a koronaőrök többletfeladatait és kötelezettségeit el -

ismerő új pótlékokról ;
j) a koronaő rségre vonatkozó különleges vezetési, irá-

nyítási, parancsadási jogkörökr ő l ;
k) a koronaő rségre vonatkozó speciális öltözködési és

egyenruha-viseleti szabályokról ;
I) a Honvéd Koronaő rséggel kapcsolatos infrastruktu-

rális és elhelyezési feltételekről ;
m) a történelmi hagyományokon alapuló koronaőr i

szabályzatról ;
n) a Sándor Palotával kapcsolatos protokolláris, díszel-

gési feladatokról ;
o) a Szent Korona ő rzésével kapcsolatos különös sza-

bályokról és nemzetbiztonsági feladatokról .

a) Honvéd Koronaő r csak hivatásos, vagy szerz ődése s
állományú katona lehet ;

b) a Honvéd Korona őrség létszáma igazodjon a Szent
Korona és a hozzá tartozó jelvények őrzéséhez kapcsolódó
történelmi hagyományokhoz és a modern kor biztonság i
követelményekhez ;

c) a Koronaőrökkel szembeni követelményeket a törté-
nelmi hagyományoknak megfelel ően kell kialakítani ;

d) a Koronaőrség tagjai tekintetében — a velük kapcso-
latos magasabb követelményrendszer és kiemelt jelentő sé -
gű feladataik miatt — magasabb színvonalú illetmény (új
pótlék) biztosítása szükséges ;

e) a Honvéd Korona őrség feladatait a történelmi ha-
gyományokon alapuló szabályzatban foglaltak szerin t
látja el .

8 . §

6 .

A Munkabizottság az 5 . §-ban foglalt döntési javaslatok
kialakítására vonatkozó ütemtervet 2011 . január 10-ig dol-
gozza ki .

7 . §

A Honvéd Koronaőrség feladataival, szervezeti elhe-
lyezkedésével, valamint állományával kapcsolatos alap -
vető elvek :

A munkabizottság a jelen utasításban részletezett fel -
adatok végrehajtására vonatkozó részletes jelentésé t
2011 . február 28-ig el ő terjeszti a miniszteri értekezlet
ülésére .

9 . §

Ez az utasítás a közzétételét követő 5 . napon lép hatályba.

Dr. Hende Csaba s . k. ,
honvédelmi miniszter


	page 1
	page 2
	page 3

